南交审〔2023〕3号

南安市交通运输局关于
南安市水头镇山前村山前桥危桥改造

工程施工图设计文件的批复

水头镇人民政府：

你镇报送《水头镇人民政府关于给予支持审批水头镇乡道Y141线山前桥危桥改造工程一阶段施工图设计文件的函》（南水政函〔2023〕70号）已收悉，根据2023年3月15日召开南安市水头镇山前村山前桥危桥改造工程施工图设计文件审查会要求，福建省林业勘察设计院分别优化完善了施工图设计文件并重新调整了预算。经审查，设计部门提交的本项目施工图设计文件内容和深度翔实，基本符合交通运输部部颁有关规定要求。现将本项目施工图设计文件批复如下：

一、工程规模

南安市水头镇山前桥位于水头镇山前村，是Y141线上的一座群养农村公路桥梁，因该桥两桥台基础均存在严重淘空现象，拱圈厚度仅15厘米，存在全桥整体下沉，0#桥台尤其明显且桥面铺装破损严重，且桥梁一遇到降雨过程，水即淹没桥面，为漫水桥，存在较大的安全隐患，经上级交通主管部门认定同意列入危桥改造计划予以拆除重建。设计单位推荐方案中新建桥梁全长20.04米，桥面宽度为9m（行车道）+2×1.1m（人行道+护栏）=11.2m。

二、设计标准

同意设计单位推荐采用设计荷载：公路-Ⅱ级；地震基本烈度：7度，地震动峰值加速度为0.15g；洪水频率采用25年一遇；桥面横坡：行车道双向2%；设计速度：20公里/小时；其余标准按《公路工程技术标准》（JTGB01－2014）执行。

三、桥梁结构

同意设计单位推荐的桥梁结构形式上部结构：采用1×13m预应力混凝土空心板梁；下部结构：桥台采用桩基接盖梁，基础采用钻孔灌注桩基础。

四、交通工程及沿线设施
原则同意设计单位提出的公路交通安全设施等附属工程设计方案，附属工程应与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。

五、工程预算

经审查，本项目预算造价1409618元，具体预算分项详见附后《预算审核表》，资金来源除省、市补助外，其余由你镇自筹解决。

请你镇据此批复抓紧项目开工前各项准备工作，择优确定施工队伍，力争尽快组织实施，加强项目施工安全质量管理，落实“企业自检、社会监理、法人管理、政府监督”质量管理体系，确保项目质量、安全和进度。

附件：预算审核表

南安市交通运输局

                               2023年4月17日

    （此件主动公开）
附件

预算审核表

	序号
	项目或费用名称
	审核金额（元）
	备注

	第一部分
	建筑安装工程费
	1221844

	1
	临时工程
	74434

	2
	路基工程
	9250

	3
	桥梁涵洞工程
	1064258

	4
	交通工程及沿线设施
	8449

	5
	专项费用（含安全生产费）
	65453

	第二部分
	土地征用及拆迁补偿费
	0

	第三部分
	工程建设其他费用
	146717

	1
	建设项目管理费
	99369

	2
	建设项目前期工作费
	28601

	3
	生产准备费
	13860

	4
	工程保险费
	4887

	第四部分
	预备费
	41057

	第一～四部分费用合计
	1409618

	预算总金额
	1409618

	回收金额
	0

	桥梁基本造价
	1409618

  南安市交通运输局办公室                      2023年4月17日印发